

SZKOLNA PROFILAKTYKA



Od dawna wiadomo, że szkolny budynek jest miejscem, w którym młodzi ludzie uczą się i bawią, poznają świat, zawierają przyjaźnie

W związku z tym organizowane są różne pogadanki, akcje i konkursy, a także warsztaty i zajęcia. Podejmowane są tematy z zakresu dbania

konkursowe. Rodzice i nauczyciele motywują dzieci do aktywności, zaangażowania, wspierają ich w realizacji własnych pomysłów.



Współpraca szkoły i rodziców była szczególnie istotna podczas miesiąca zdalnego nauczania, gdy uczniowie większość czasu spędzali w domu. Angażowanie się w działania profilaktyczne było jednym ze sposobów radzenia sobie z niekorzystnymi skutkami braku możliwości bezpośredniego kontaktu z rówieśnikami.

Jednym z owoców uczniowskiej kreatywności są przepiękne prace,

wykonane w ramach konkursów profilaktycznych organizowanych przez specjalistów szkolnych w minionym roku szkolnym 2020/2021.

Iwona Staszewska - pedagog szkolny

Ewa Wieczorek - pedagog szkolny

Marta Rokita-Kowalczyk - psycholog szkolny

NAGRODY DLA NAJLEPSZYCH

18 czerwca odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom konkursu „Mapa ważnych i ciekawych miejsc na terenie Ostrzeszowa i okolic na przełomie 100 lat”. Tego dnia nagrody otrzymali laureaci ze szkół podstawowych.

I miejsce w tej kategorii zajęła Roksana Komin, II - Maja Nieruchalska - obie ze Szkoły Podstawowej w Bi-

skupicach Zabarycznych, III miejsce wywalczyła Gabriela Czemplik ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrzeszowie i Zofia Kamińska ze Szkoły Podstawowej w Mikstacie! Gratulujemy!



i wyznaczają własne priorytety. Zdobywają wiedzę o zagrożeniach współczesnego świata i nabywają kompetencji do radzenia sobie w trudnych sytuacjach.

Szkoła Podstawowa nr 2 im. M. Dąbrowskiej w Ostrzeszowie od lat podkreśla rolę profilaktyki dla prawidłowego rozwoju uczniów.

o zdrowie, ochrony przed cyberprzemocą, szacunku do siebie i innych. Podkreślana jest wartość przyjaźni, relacji międzyludzkich oraz znaczenie aktywności sportowej. Uczniowie chętnie uczestniczą w proponowanych przez szkołę działaniach, dzielą się własnymi refleksjami podczas warsztatów i wykonują ciekawe prace



KOLEJNA EDYCJA „ZDROWEGO ŚNIADANIA”

Od 8 lat uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie (wcześniej Gimnazjum nr 2) realizują projekt „Zdrowe śniadanie”, którego autorkami są nauczycielki - p. Joanna

Calińska i p. Magdalena Klimaszewska. Idea przedsięwzięcia jest promocja zdrowego stylu życia, kreowanie pozytywnych wzorców w życiu



codziennym oraz wyrobienie nawyku spożywania zdrowej żywności.

Po raz szósty w tę akcję zaangażowała się dyrekcja, opiekunowie i młodzież z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.

W tym roku szkolnym ze względu na sytuację pandemiczną impreza odbyła się w czerwcu, a nie, jak planowano, w październiku. 10 czerwca klasy ósme z wychowawcami i dyrekcją SP nr 2 przybyły do „Troty”. Ósmoklasiści opiekali rodziców na grupy i pod opieką starszych koleżanek i kolegów odbyli bieg patrolowy po szkole, podczas którego wykonywali zadania związane głównie z promocją zdrowego stylu życia. Najważniejszym punktem zabawy była obserwacja przygotowania dietetycznych przekąsek, połączona z degustacją i konkursami dotyczącymi naturalnych produktów. Ten punkt programu odbył się pod okiem młodzieży i opiekunów klas gastronomicznych ZS nr 1. Uczestnicy projektu odwiedzili również warsztaty szkolne, salę sportową i inne odpowiednie przedmiotowe, w których przygotowano dla nich różne zadania. Za poprawnie wykonane polecenia uczniowie otrzymywali literki, z których na końcu mogli



ułożyć hasło „Zdrowe śniadanie”. Każda klasa, która rozwiązała zagadkę, otrzymała bon w wysokości 100 zł, ufundowany przez Radę Rodziców SP nr 2. Na końcu dyrektorzy - p. Jerzy Kurzawa i p. Dariusz Grzesik - podsumowali projekt, wręczyli wspomniane bon, a uczniowie otrzymali paczki ze zdrową żywnością.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w realizację tego przedsięwzięcia. Organizatorzy